
info@lohnkantung.de Datum: 

Mit ihrer Unterschrift bestellen Sie kostenpflichtig und akzeptieren unsere AGB, welche Sie 
auf unserer Homepage, www.lohnkantung.de, einsehen können. 

Preisliste 

Bezeichnung Preis in € Einheit 
Aufmaß 95 € h 
Lieferung ohne Kran 60 € h 
Lieferung mit Kran bis 50m Hakenhöhe 
Verkehrsrechtliche Erlaubnis muss bauseits vorhanden 
sein! 

220 € h 

Abholung in Werkstatt - - 

Bearbeitungspauschale 30 € pauschal 
Rüstkosten 15 € pauschal 
Verpackungskosten 30 € pauschal 
Europaletten PAL 1 Einsatz 
Bei einwandfreier Rückgabe werden 8,50€ erstattet 

12 € Stk 

Zuschnitt bis 50 Stk 0,45 € Stk 
Zuschnitt bis 100 Stk 0,35€ Stk 
Zuschnitt ab 100 Stk 0,25 € Stk 

Biegekosten bis 3,5m Blechlänge 1,00 € Bug 
Biegekosten ab 3,5m Blechlänge 2,00 € Bug 

Materialpreise ohne Verarbeitung! 
Kupfer 0,7mm 68€ m² 
Prefa P10 anthrazit 0,7mm 27 € m² 
Prefa P10 anthrazit 1,0mm 32€ m² 
Ugitop WS 1.4301 0,5mm 30 € m² 
Wolfin Folienblech Vz. 0,65mm 48€ m² 
Prelaq PLX Stahl farbbeschichtet graualuminium 
0,65mm 

26 € m² 

Zink walzblank 0,7mm 39€ m² 
VM Quarz Zink plus 0,7mm 45€ m² 
Stahl schwarz beschichtet 0,6mm 
Rückseite weiß 

15 € m² 

Stahl schwarz beschichtet 1,0mm 
Rückseite weiß 

25 € m² 

Bauvorhaben und Auftraggeber: Spenglerei Adelsberger GmbH 
Hansjakobstraße 129b 
81825 München 

Tel.: 089 43 57 37 77 
Fax.: 089 43 57 37 78 

http://www.lohnkantung.de/

